
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, 
Pobočka Mladá Boleslav 

Sídlo: Bělská 151, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupený: Mgr. Roman Hanzík, vedoucí Pobočky Mladá Boleslav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Technický dozor a koordinátor BOZP pro stavbu 
polních cest C1, C2 v k. ú. Kluky u Mladé Boleslavi 

Sp. značka / č. j.: SP3569/2023-537101 / SPU 214521/2023 

UID: spudms00000013670302 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, Pobočka Mladá Boleslav, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 26. 5. 2023 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Zadavatel podává 
následující vysvětlení: 
 
Žádost: 
Zadavatel požaduje dle výzvy k podání nabídek bod 3.2. c osvědčení o autorizaci  
na DOPRAVNÍ STAVBY. Pro realizaci polních cest je dle dle České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) možná autorizace v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, která zahrnuje i polní cesty. Požadavek na autorizaci  
v oboru dopravní stavby z toho důvodu považujeme za nepřiměřený. Trvá zadavatel  
na požadavku předložit v rámci profesní způsobilosti osvědčení o autorizaci v oboru dopravní 
stavby? 
Dále požaduji zvážit v souvislosti s výše uvedeným i požadavek na technickou kvalifikaci dle 
bodu 4.1. 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude pro prokázání profesní způsobilosti akceptovat i autorizaci v oboru „Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství“. 
 
Pro prokázání technické kvalifikace zadavatel stanovil podmínku, že dodavatel splňuje 
technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb poskytovaných v posledních  
3 letech před zahájením výběrového řízení prokáže, že realizoval min.:  
1 obdobnou službu charakteru provádění technického dozoru stavebníka dopravních staveb 
v rozsahu ve výši min. 50.000 Kč bez DPH a 1 obdobnou službu charakteru činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zák. 309/2006 Sb. pro dopravní stavby 
v rozsahu ve výši min. 10.000 Kč bez DPH. 
 
Pro prokázání technické kvalifikace zadavatel bude akceptovat 1 obdobnou službu charakteru 
provádění technického dozoru stavebníka dopravních staveb nebo polních cest v rozsahu 
ve výši min. 50.000 Kč bez DPH a 1 obdobnou službu charakteru činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zák. 309/2006 Sb. pro dopravní stavby v rozsahu 
ve výši min. 10.000 Kč bez DPH. 
 
Požadavek na prokázání technické kvalifikace je dle názoru zadavatele oprávněný z důvodu 
charakteru plánovaných realizací, kdy se bude jednat o komunikace pro velkou zátěž  
s asfaltovým povrchem. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
 
V Mladé Boleslavi dne 26. 5. 2023 
 
 
 
……………………………… 
Mgr. Roman Hanzík 
vedoucí Pobočky Mladá Boleslav 


		2023-05-26T09:36:13+0000
	Mgr. Roman Hanzík




